

Kuopion kaupunginhallitus  
puheenjohtaja Aleksi Eskelinen  
kaupunginhallituksen jäsenet

Asia: OIKAISUVAATIMUS

Viite: Kaupunginhallituksen päätös 26.9.2022 asia nro 5. Hatsalan koulun sijainti ja koko.

**Allekirjoittaneena vaadin kyseisen päätöksen oikaisemista laittomana.**

**Perustelut:**

**Kaupunginvaltuuston tulee käsitellä Hatsalan klassillisen koulun hankesuunnitelma osana kouluverkostoa**

Hatsalan klassillisen koulun rakentaminen on merkittävä ja vaikutuksiltaan laajakantoinen kouluhanke. Se vaikuttaa suoraan ja välillisesti tuhansien lasten ja nuorten koulunkäyntiin ja hyvinvointiin koulun nykyisellä oppilaaksiottoalueella ja myös sen ulkopuolella. Suurella Hatsalan klassillisella koululla on vaikutus koko yläkouluverkostoa koskeviin suunnitelmiin ja rakentamishankkeisiin. Hatsalan hanke voi vaikuttaa myös siihen, mitkä koulut mahdollisesti poistuvat kouluverkostosta. Kysymys on siis selkeästi valtuuston päätösvaltaan kuuluvasta koko kouluverkostoon liittyvästä hankkeesta, joka tulee käsitellä tässä vaiheessa myös kaupunginvaltuustossa. Huomattakoon, että vuonna 2018 käynnistettyä Hatsalan klassillisen koulun hankesuunnitelmaa ei ole käsitelty koskaan kasvun ja oppimisen lautakunnassa tai kaupunginhallituksessa. Hankesuunnittelun pohjana ollut koulun mitoitus 12-sarjaisena 860 oppilaan kouluna on niin ikään jäänyt käsittelemättä kasvun ja oppimisen lautakunnassa osana hankesuunnitelmaa.

**Tiedottaminen ja asianosaisten kuuleminen on jäänyt pois**

Asianosaisilla ei ole ollut päätöksen valmisteluvaiheessa riittävästi mahdollisuuksia saada tietoa Hatsalan klassillisen koulun hankkeesta ja sen vaikutuksista. Asianosaisilla tarkoitetaan koulun nykyisiä ja tulevia oppilaita ja heidän huoltajiaan. Virallisia tai epävirallisia tiedotus- ja kuulemistilaisuuksia ei ole järjestetty tai niistä ei ainakaan ole dokumentteja päätöksen liitteenä. Joidenkin henkilöstöön kuuluvien henkilöiden tai oppilaiden osallistuminen hankesuunnittelutyöhön ei ole kuulemismenettelyä.

**Riittävä ja konkreettinen lapsivaikutusten arviointi puuttuu**

Lapsivaikutusten arviointia ei ole tehty riittävästi oppilaiden kasvun ja oppimisen edellytysten sekä hyvinvoinnin näkökulmasta. Kaupunginvaltuusto on tehnyt lapsivaikutusten arvioinnin käyttöönotosta päätöksen jo vuonna 2015. Lapsivaikutusten arviointi on tehtävä lapsen sosiaalisen, psyykkisen, fyysisen hyvinvoinnin osalta sekä taloudellisesta näkökulmasta. Taloudellinen näkökulma ei voi ohittaa muita osa-alueita. Vaikutusten arviointia on jonkin verran tehty, mutta siitä ei käy ilmi eri osa-alueiden vaikutukset lapsiin. Päätöksen perusteena käytetty kouluterveytystutkimus ei vastaa edellä kuvattua lapsivaikutusten arviointia. Yleisen, otannaltaan pienen tutkimustuloksen käyttäminen päätöksen perusteena on kyseenalaista.

Kuopiossa 27.9.2022